

**PERUBAHAN RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN  
DAN BELANJA DESA (RAPBDes)  
UNTUK TAHUN ANGGARAN 2023  
DESA SITIREJO**



---

**PEMERINTAH KABUPATEN PATI  
KECAMATAN TAMBAKROMO  
DESA ŠITIREJO  
TAHUN 2022**

**RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (RAPBDes)  
DESA SITIREJO KECAMATAN TAMBAKROMO KAB. PATI  
TAHUN ANGGARAN 2023**

DESA  
KECAMATAN  
KABUPATEN  
APBDes SEBESAR

: SITIREJO  
: TAMBAKROMO  
: PATI

Rp0 TERDIRI DARI :

NO	URAIAN	LOKASI	RAPBDes TH. 2023			
			VOL.	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH (Rp.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>A</b>	<b>PENDAPATAN</b>					
1	Pendapatan Asli Desa					
1.1	Hasil Lelang Tanah Bondo Desa dan Bengkok Perangkat Desa yang Kosong		-	-	-	122.100.000
1.2	Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah					
	- SILPA dari DD tahun 2022		-	-	-	0
	- SILPA dari ADD tahun 2022		-	-	-	0
	- Bunga Bank 2022		-	-	-	0
2	Pendapatan Transfer					
2.1	Dana Desa (DD)		-	-	-	798.568.000
2.2	Alokasi Dana Desa (ADD)		-	-	-	393.446.000
2.3	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi					
	- Pengembalian Bagi hasil Pajak Daerah dan - Restribusi Daerah		-	-	-	26.452.859
2.4	Bantuan Keuangan dari Pemerintah Pusat					
	- Bantuan Pembangunan Pemrth. Pusat		-	-	-	800.000.000
2.5	Bantuan Keuangan dari APBD Propinsi :					
	- Bantuan Pembangunan Propinsi		-	-	-	1.800.000.000
	- KPMD		-	-	-	5.000.000
2.6	Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten :					
	- Bantuan Pembangunan Kabupaten		-	-	-	700.000.000
	- Bantuan Taqmir Masjid / Musholla		1	tahun	14.250.000	14.250.000
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>					<b>4.659.816.859</b>
<b>B</b>	<b>BELANJA</b>					
1	Dana Desa (DD)					798.568.000
	digunakan untuk :					
1.	Pendataan SDGs :	Desa Sitirejo	1	tahun	-	6.990.000
	- Pengadaan Banner		2	buah	100.000	200.000
	- Paket Pulsa Internet		12	kali	55.000	660.000
	- Pengecekan Input data :		2585	Data	2.000	5.170.000
	- Kuisoneer Data Desa					
	- Kuisoneer Data Rumah Tangga					
	- Kuisoneer Data Individu					
	- Konsumsi Rapat Pemutakhiran data SDGs		32	snack	15.000	480.000
	- Kons. Rapat Penetapan Pemutakhiran data SDGs		32	snack	15.000	480.000



2.	BOP Pemerintah Desa 3% :	Desa Sitirejo	1	tahun	-	22.658.000
	1. ATK :					
	- Meterai @ 10.000		100	buah	10.000	1.000.000
	- HVS 70 gram		12	rim	60.000	720.000
	- Penjilidan		25	buah	5.000	125.000
	- Lakban		1	buah	13.000	13.000
	- Catridge Warna Printer CANON M 287		2	buah	350.000	700.000
	- Catridge Hitam Printer CANON M 287		2	buah	300.000	600.000
	Jumlah					3.158.000
	2. Bantuan Transport Pem.Des. & Lembaga Desa ke Kecamatan					
	- Kades, Perangkat Desa & Lembaga Desa		50	Org.	50.000	2.500.000
	Jumlah					2.500.000
	3. Perjalanan Dinas Pem.Des & Lembaga Desa ke Kabupaten					
	- Kades, Perangkat Desa & Lembaga Desa		30	Org.	100.000	3.000.000
	Jumlah					3.000.000
	4. Bantuan Transport RAKORCAM, tentang Evaluasi Kinerja & Peyampaian Peraturan-2 & Informasi terbaru :					
	- Kades		11	bulan	50.000	550.000
	- Sekdes		11	bulan	50.000	550.000
	Jumlah					1.100.000
	5. Rakor SISKEUDES					
	- Banner		1	buah	150.000	150.000
	- Konsumsi (Makan + Minum)		35	Dos	40.000	1.400.000
	- Narsum		4	Orang	100.000	400.000
	- Kebersihan		1	Orang	50.000	50.000
	Jumlah					2.000.000
	6. Bantuan Transport RAKORSEKDES tentang tupoksi jabatan, penyampaian Peraturan dan Informasi terbaru dalam Pem.Des. :					
	- Sekdes		12	kali	50.000	600.000
	Jumlah					600.000
	7. Rakor Pem.Des. tentang Evaluasi Kinerja & Peyampaian Peraturan-2 & Informasi terbaru :					
	- Banner		1	buah	100.000	100.000
	- Konsumsi (makan + Snack)		80	Dos	40.000	3.200.000
	- Kebersihan		2	Orang	50.000	100.000
	Jumlah					3.400.000
	8. Bintek Penguatan Pem.Des. & Kelembagaan Tahap I					
	- Banner		1	buah	100.000	100.000
	- Konsumsi (makan + Snack)		50	Dos	40.000	2.000.000
	- Narsum		4	Org	100.000	400.000
	Jumlah					2.500.000
	9. Bintek Penguatan Pem.Des. & Kelembagaan Tahap II					



	- Banner		1	buah	100.000	100.000	
	- Konsumsi (makan + Snack)		50	Dos	40.000	2.000.000	
	- Narsum		4	Org	100.000	400.000	
	<b>Jumlah</b>						<b>2.500.000</b>
	<b>10. Bintek Penguatan Pem.Des. &amp; Kelembagaan Tahap III</b>						
	- Banner		1	buah	100.000	100.000	
	- Konsumsi (makan + Snack)		35	Dos	40.000	1.400.000	
	- Narsum		4	Org	100.000	400.000	
	<b>Jumlah</b>						<b>1.900.000</b>
3.	Stunting	Desa Sitirejo	1	tahun	-	41.320.000	
4.	Bantuan Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)	Desa Sitirejo	5	orang	2.000.000	10.000.000	
5.	Pembangunan Gedung PKD	Desa Sitirejo	1	tahun	-	198.350.000	
6.	Pembangunan Rabat Beton Jalan	RT.06/RW.02	1	tahun	-	80.325.000	
	Vol. P : 170 M, L : 2,5 M, T : 0,12 M	Dkh. Klopokerep					
7.	Pembangunan Rabat Beton Jalan	RT.06/RW.02	1	tahun	-	200.000.000	
	Vol. P : 197 M, L : 4,5 M, T : 0,15 M	Dkh. Klopokerep					
8.	Pengaspalan Jalan	RT.03/RW.01	1	tahun	-	33.300.000	
	Vol. P : 118 M, L : 2,1 M	Dkh. Kadean					
9.	Pengaspalan Jalan	RT.05/RW.01	1	tahun	-	34.975.000	
	Vol. P : 135 M, L : 2 M.	Dkh. Kadean					
10.	Pembangunan Rabat Beton Jalan	RT.08/RW.01	1	tahun	-	39.850.000	
	Vol. P : 80 M, L : 2,5 M, T : 0,12 M	Dkh. Gabusan					
11.	Normalisasi saluran air RW.01	Desa Sitirejo	1	tahun	-	20.000.000	
	Vol. P : 219 M, L : 0,6 M, T : 0,7 M						
12.	Normalisasi saluran air RW.02	Desa Sitirejo	1	tahun	-	20.000.000	
	Vol. P : 219 M, L : 0,6 M, T : 0,7 M						
13.	Pemberian BLT-DD	Desa Sitirejo	23 KPM	12 bin	300.000	82.800.000	
14.	Mitigasi Bencana Alam	Desa Sitirejo	1	tahun	-	8.000.000	
2	<b>- Hasil Lelang Tanah Bondo Desa digunakan untuk :</b>					<b>122.100.000</b>	
1	Bantuan Operasional BPD		1	tahun	8.000.000	8.000.000	
2	Bantuan Keuangan Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa (LPMD)		1	tahun	5.500.000	5.500.000	
3.	Bantuan Operasional RT./RW.						
	- Ketua Rukun Tetangga (RT)		17	RT.	100.000	1.700.000	
	- Ketua Rukun Warga (RW)		2	RW.	100.000	200.000	
4.	Bantuan Keuangan Guru TK		1	tahun	2.000.000	2.000.000	
5.	Bantuan Keuangan Guru PAUD		1	tahun	2.500.000	2.500.000	
6.	Bantuan Keuangan Guru TPQ		1	tahun	7.000.000	7.000.000	
7.	Bantuan Kegiatan Remaja Masjid		1	tahun	1.000.000	1.000.000	
8.	Bantuan Kegiatan TPQ		1	tahun	2.000.000	2.000.000	
9.	Bantuan Operasional Linmas		18	Org	250.000	4.500.000	
10.	Insentif / Honor Operator Siskeudes		12	bln	150.000	1.800.000	
11.	Insentif / Honor Operator SID		12	bln	150.000	1.800.000	
12.	Insentif / Honor Operator SIKS-NG		12	bln	150.000	1.800.000	
13.	Insentif / Honor SKD		12	bln	150.000	1.800.000	
14.	Bantuan Tambahan Operasional Penjaga Masjid		12	bln	150.000	1.800.000	
15.	Pembelian Peralatan Gedung PAUD		1	tahun	1.000.000	1.000.000	
16.	Perawatan Lapangan Sepak Bola		1	tahun	2.000.000	2.000.000	



17	Kegiatan Karang Taruna - Kegiatan OR, Pentas Seni dan Keagamaan		1	tahun	9.000.000	9.000.000
18	Belanja Pengadaan Bendera Merah Putih		1	tahun	100.000	100.000
19	Belanja Pajak Bando Desa		1	tahun	880.000	880.000
20	Iuran Hari Besar 17 Agustus		1	tahun	1.000.000	1.000.000
21	Kegiatan PKK		1	tahun	11.004.000	11.004.000
22	Konsumsi Rapat-Rapat Desa - Belanja Snack		600	dos	10.000	6.000.000
23	BPJS Ketenagakerjaan (Kades dan Perangkat Desa)		1	tahun	14.000.000	14.000.000
24	Perawatan Penghijauan		1	tahun	2.000.000	2.000.000
25	Penyusunan APBDes		1	tahun	2.000.000	2.000.000
26	Entry Data dan cetak Profil Desa		912	Ls	5.500	5.016.000
27	Pengumuman Infografis		2	buah	344.000	688.000
28	Bantuan Pembangunan Masjid Nurul Huda		1	tahun	10.000.000	10.000.000
29	Perawatan Lampu Jalan		1	tahun	1.012.000	1.012.000
30	Pembelian Peralatan TPQ		1	tahun	500.000	500.000
31	Pembangunan Rabat Beton Jalan Vol. P : 135 m, L : 2,5 m, T : 0,12 m	RT.05/RW.02	1	tahun	12.500.000	12.500.000
	- Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah :					
	- SILPA DD Th. 2022		1	tahun	-	0
	- SILPA ADD Th. 2022		1	tahun	-	0
	- Bunga Bank		1	tahun	-	0
3	Alokasi Dana Desa (ADD)					393.446.000
	<b>A. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</b>					
	1). Penghasilan Tetap (SILTAP) Kades dan Perangkat Desa					274.210.320
	- Kades : 1 Orang		12	bln	2.426.640	29.119.680
	- Sekdes : 1 Orang (Non PNS)		12	bln	2.224.420	26.693.040
	- Kepala Dusun (Kadus) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Kasi Kesejahteraan : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Kasi Pelayanan : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Kaur Keuangan : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Perangkat Desa Lainnya (Pemerintahan) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Perangkat Desa Lainnya (Kesejahteraan) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Perangkat Desa Lainnya (Pelayanan) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Perangkat Desa Lainnya (Keuangan) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	- Perangkat Desa Lainnya (Tata Usaha & Umum) : 1 orang		12	bln	2.022.200	24.266.400
	2). Kegiatan Operasional Pemerintahan Desa					51.723.680
	a. Honor Penanggungjawab Tim Pengelola Tingkat Desa					3.800.000
	Honor TPK					
	- Ketua		-	-	-	-
	- Sekretaris		10	OK/bln	95.000	950.000
	- 5 Orang Anggota		30	OK/bln	95.000	2.850.000
	b. Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)		1	tahun	1.929.544	1.929.544
	c. Belanja Penggandaan dan Penjilidan					1.125.000
	- Belanja Penggandaan		3.000	lbr	300	900.000



- Belanja Pengalihan	45	jilid	5.000	225.000
<b>d. Belanja BPJS Kesehatan Pegawai</b>				<b>10.968.384</b>
- Kades : 1 orang	12	bln	97.064	1.164.768
- Sekdes : 1 orang	12	bln	88.976	1.067.712
- Perangkat Desa : 9 orang	108	bln	80.888	8.735.904
<b>e. Belanja Iuran Jaminan Kemalihan dan Kecelakaan Kerja</b>				<b>1.480.752</b>
- Kades : 1 orang	12	bln	13.104	157.248
- Sekdes : 1 orang	12	bln	12.012	144.144
- Perangkat Desa ( 9 orang )	108	bln	10.920	1.179.360
<b>f. Pengadaan Sarana Prasarana kantor</b>				<b>26.460.000</b>
Pengadaan Peralatan Kantor				
- Belanja Meja Kursi	7	buah	1.550.000	10.850.000
Pengadaan Printer dan peralatan komputer				
- Belanja Laptop	1	buah	12.300.000	12.300.000
- Belanja Tinta printer hitam L3110 EPSON	3	buah	100.000	300.000
- Belanja Tinta printer warna L3110 EPSON	3	buah	100.000	300.000
- Belanja Tinta printer hitam M2880 CANON	2	buah	30.000	60.000
- Belanja Tinta printer warna M2880 CANON	3	buah	30.000	90.000
- Belanja Mouse	2	buah	200.000	400.000
- Belanja Tinta Brother Ink BT-D60 Black	3	buah	110.000	330.000
- Belanja Tinta Brother Ink BT-5000 Warna	3	buah	110.000	330.000
- Belanja Catridge hitam printer L3110 EPSON	1	buah	1.500.000	1.500.000
<b>g. Belanja Media Informasi dan Komunikasi</b>				
Media Cetak				
- Belanja Surat kabar / koran	12	bln	150.000	1.800.000
<b>h. Pemeliharaan dan Operasional</b>				
Kendaraan Dinas (kades, Sekdes)				
<b>1. Sepeda Motor Mio Soule (Kades)</b>				<b>2.555.000</b>
- Service : 4 x 1 tahun	4	kali	50.000	200.000
- Olie : 4 X 1 tahun X kaleng	4	kaleng	75.000	300.000
- Bongkar pasang mesin	1	tahun	718.000	718.000
- Bongkar pasang & las rangka	1	tahun	100.000	100.000
- Ganti Ban belakang	1	buah	285.000	285.000
- Perpanjangan STNK , Ganti STNK plat nomor	1	tahun	257.000	257.000
- Pertamina	50	liter	13.900	695.000
<b>2. Sepeda Motor Yupiter (Sekdes)</b>				<b>1.605.000</b>
- Service : 4 x 1 tahun	4	kali	40.000	160.000
- Olie : 4 X 1 tahun X kaleng	4	kaleng	75.000	300.000
- Skok belakang	1	set	300.000	300.000
- Perpanjangan STNK	1	tahun	150.000	150.000
- Pertamina	50	liter	13.900	695.000
<b>3). Kegiatan Operasional BPD</b>				<b>25.512.000</b>
<b>a. Belanja Pegawai</b>				<b>24.500.000</b>



		- Tunjangan Ketua BPD		1	orang	3.500.000	3.500.000
		- Tunjangan Wakil Ketua BPD		1	orang	3.500.000	3.500.000
		- Tunjangan Sekretaris BPD		1	orang	3.500.000	3.500.000
		- Tunjangan Anggota BPD		4	orang	3.500.000	14.000.000
							1.012.000
		b. Belanja Pemeliharaan dan Operasional					
		Sepeda Motor Mio Soule (Ketua BPD)					
		- Service : 3 x 1 tahun		3	kali	40.000	120.000
		- Olie : 3 X 1 tahun X kaleng		3	kaleng	75.000	225.000
		- Ganti Plat Nomer dan		1	tahun	250.000	250.000
		Perpanjangan STNK sepeda motor					
		- Belanja BBM (Pertamax)		30	liter	13.900	417.000
							9.500.000
		<b>4. Penyediaan Insentif / Operasional RT./RW.</b>					
		- Insentif RT./ 1 tahun		17	orang	500.000	8.500.000
		- Insentif RW./ 1 tahun		2	orang	500.000	1.000.000
		<b>5. Insentif LPMD</b>					
		- Insentif LPMD		1	orang	500.000	500.000
		<b>6. Pengadaan Kendaraan Dinas Pemerintah Desa</b>					32.000.000
		- Belanja Sepeda Motor Kades		1	buah	32.000.000	32.000.000
						26.452.859	26.452.859
<b>4</b>		<b>Pengembalian Bagi Hasil Pajak Daerah (PBH) digunakan untuk :</b>					
	1.	Rekening Lampu Jalan		1	tahun	3.060.000	3.060.000
	2.	Belanja langganan kuota WIFI		12	bulan	200.000	2.400.000
	3.	- Perawatan Wifi		1	tahun	700.000	700.000
	4.	Belanja Perawatan lampu jalan dkh Candi		1	tahun	1.500.000	1.500.000
	5.	Belanja Rekening listrik kantor dan balai desa		1	tahun	1.000.000	1.000.000
	6.	Pembuatan MCK Kantor Desa		1	tahun	17.792.859	17.792.859
<b>5</b>		<b>Bantuan Keuangan dari Pemerintah Pusat digunakan untuk :</b>					800.000.000
	1.	Pembanguna Rabat Beton Jalan Cenggeh barat	Desa Sitirejo	1	tahun	500.000.000	500.000.000
	2.	Pembangunan Saluran Irigasi P3TGAi	Desa Sitirejo	1	tahun	200.000.000	200.000.000
	3.	Pembangunan Bedah Rumah (BSPS) 5 rumah	Desa Sitirejo	1	tahun	100.000.000	100.000.000
<b>6</b>		<b>Bantuan Keuangan dari APBD Propinsi - Bantuan Pembangunan Propinsi :</b>					1.800.000.000
		<b>digunakan untuk :</b>					
	1.	Pembangunan Rabat Beton Jalan	RT.04, RT.05, RT.06 / RW.01	1	tahun	200.000.000	200.000.000
	2.	Pembangunan Rabat Beton Jalan	RT.07/ RW.01	1	tahun	150.000.000	150.000.000
	3.	Pembangunan Rabat Beton Jalan dukuh klopokerep	RT.01 dan RT.04/ RW.02	1	tahun	200.000.000	200.000.000
	4.	Pembangunan Rabat Beton Jalan dukuh klopokerep	RT.06 / RW.02	1	tahun	200.000.000	200.000.000
	5.	Pembangunan Talud Jalan Pertanian Lor Gabusan RW.01	Desa Sitirejo	1	tahun	200.000.000	200.000.000

6.	Pembangunan Makadam Jalan Pertanian Cenggeh Timur RW.01	Desa Sitirejo	1	tahun	100.000.000	100.000.000
7.	Pembangunan Makadam Jalan Pertanian Lor prapatan RW.01	Desa Sitirejo	1	tahun	200.000.000	200.000.000
8.	Pembangunan Makadam Jalan Pertanian Kidul Candi RW.02	Desa Sitirejo	1	tahun	200.000.000	200.000.000
9.	Pembangunan Rabat Beton Jalan Dukuh Candi	RT.08/RW.02	1	tahun	150.000.000	150.000.000
10.	Pembangunan Rabat Beton Jalan Dukuh Candi	RT.08, dan RT.09 / RW.02	1	tahun	200.000.000	200.000.000
<b>- KPMD digunakan :</b>						<b>5.000.000</b>
11.	Kegiatan operasional KPMD		1	tahun	5.000.000	5.000.000
<b>7</b>	<b>Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten :</b>					
<b>- Bantuan Pembangunan Kabupaten digunakan untuk :</b>						<b>700.000.000</b>
1.	Pembangunan Drainase Dukuh Gabusan	RT.07/RW.01 Desa Sitirejo	1	tahun	100.000.000	100.000.000
2.	Pembangunan Talud Jalan Dkh. Candi RW.02	Desa Sitirejo	1	tahun	200.000.000	200.000.000
3.	Pembangunan Rabat Beton Jalan Dukuh Klopokerep	RT.03, RT.04 / RW.02	1	tahun	200.000.000	200.000.000
4.	Pembangunan Rabat Beton Jalan Dukuh Klopokerep	RT.05, RT.06, /RW.02	1	tahun	200.000.000	200.000.000
<b>- Bantuan Takmir Masjid dan Musholla :</b>						<b>14.250.000</b>
<b>digunakan untuk :</b>						
5.	- Operasional Taqmir Masjid dan Musholla Desa Sitirejo		19	taqmir	750.000	14.250.000
<b>JUMLAH BELANJA</b>						<b>4.859.816.859</b>

Disetujui Oleh :  
Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Sitirejo  
KETUA

AGUS KARYANTO, ST.

Sitirejo, 02 Desember 2022  
KEPALA DESA SITIREJO

  
DARSONO